
S M L O U V A    P Ř Í K A Z N Í 
č. 09/22/STP/1497 

číslo smlouvy příkazce STP/112/2022 
 

uzavřená dle ustanovení § 2430 a násl. platného Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.  
(Dále jen NOZ) 

 
 
 
I.  

Smluvní strany 
 

1. Příkazce: Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko  
 statutární zástupce:  Ing. Dagmar Zvěřinová, předsedkyně předsednictva 
 ve věcech smluvních: Mgr. Reda Ifrah, vedoucí manažer 
 ve věcech technických: Ing. Petr Bláha, investiční technik 
 se sídlem:  Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou 
 IČ:   433 83 513            
 DIČ: CZ43383513 
 bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. Žďár nad Sázavou  
                                                              č. ú. 1622321399/0800 
          registrován:                                 Okresním úřadem Žďár nad Sázavou pod č. Reg. 8/93  
                                                              dne 1. 4. 1993 
          ( dále též jen SVK Žďársko) 
 
 
2. Příkazník: VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a. s.  
  Soběšická 820/156, Lesná, 638 00 Brno  
 statutární zástupce:  Ing. Karel Fuchs, ředitel divize Žďár nad Sázavou   
                                               VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI, a. s., Brno 
                                                Studentská 1133, 591 21  Žďár nad Sázavou 
 IČ: 49455842                   
 DIČ:  CZ49455842 
 bankovní spojení:  Komerční banka, a. s., Žďár nad Sázavou,   
                                                             č. ú. 1806751/0100 
 osoby oprávněné k zastupování v rámci smlouvy: 
   Ing. Karel Fuchs, ředitel divize Žďár nad Sázavou  
          zapsaná:                                     B 1181 Krajským soudem v Brně 
          (dále též jen VAS) 
  

II. 
Předmět smlouvy 

 
S odkazem na směrnici SVK Žďársko, určující postup při uzavírání smluv na plnění zakázek v režimu 
vertikální spolupráce ze dne 19.5.2022, se příkazník zavazuje obstarat záležitosti příkazce podle této 
smlouvy jménem a na účet příkazce, spočívající v zajištění: 
 
Technické pomoci při přípravě a realizaci projektové dokumentace řešící instalaci 
fotovoltaických elektráren a jejich napojení do stávající elektroinstalace vybraných objektů 
v majetku SVK Žďársko. 
  
Výše uvedená činnost není předmětem smlouvy o provozu vodovodů a kanalizací. Tuto činnost 
příkazník zahájí po obdržení podkladů potřebných pro její provádění dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy  
a po uzavření této smlouvy. 
 
 
 
 
 
 



III.  
Předpokládaný rozsah činnosti  

 
1. Prostudování předložených technicko-ekonomických podkladů včetně předložení návrhů na jejich 

změnu, doplnění či odstranění. 
 

2. Účast na pracovních jednáních k projednávané záležitosti.  
 

3. Účast na kontrolních prohlídkách míst dotčených předmětem zajišťované záležitosti. 
 

4. Dodání technických podkladů potřebných pro zpracování projektové dokumentace a všech 
potřebných žádostí. 

 
IV. 

Práva a povinnosti příkazce 
 

1. Příkazce se zavazuje poskytnout příkazníkovi veškeré podklady a informace nutné k řádnému 
výkonu činnosti.  

 
2. Příkazce si vyhrazuje při rozhodujících jednáních ve všech fázích zajišťované činnosti právo účasti.  

 
 

V. 
Práva a povinnosti příkazníka 

 
1. Příkazník je povinen řídit se pokyny příkazce a postupovat vždy v jeho zájmu. Ve sporných 

případech je povinen si vyžádat před provedením úkonu písemný souhlas příkazce.  
 
2. Příkazník je povinen postupovat při obstarávání záležitostí s odbornou péčí. Příkazník je dále 

povinen plnit příkazy příkazce poctivě a pečlivě podle svých schopností. 
 

3. Příkazník je povinen neprodleně upozornit příkazce na jeho zřejmě nesprávné pokyny, takový 
pokyn je povinen splnit jen tehdy, když na něm příkazce bude přes upozornění trvat. 

 
4. Příkazník je povinen neprodleně oznámit příkazci všechny závažné okolnosti, které zjistil v průběhu 

své činnosti a které mají vztah k předmětnému dílu. 
 

5. Příkazník je povinen upozornit příkazce bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí 
převzatých od příkazce nebo pokynů daných mu příkazcem k zajištění inženýrské činnosti, jestliže 
příkazník mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče.  

 
6. Příkazník není oprávněn pověřit provedením činnosti jiný subjekt bez písemného souhlasu 

příkazce. Svěří-li provedení příkazu jinému, odpovídá jako by příkaz prováděl sám. V dalším platí 
ust. § 2434 NOZ. 

 
VI. 

Doba a místo plnění 
 

 
1. Příkazník zahájí činnost neprodleně po uzavření této smlouvy nebo jejich dodatků.  
 

2. Termín plnění jednotlivých činností vyjmenovaných v čl. III. této smlouvy je stanoven 31.12.2022. 
V průběhu kalendářního roku 2022 budou svolány operativní schůzky příkazce a příkazníka a to 
tak, že jedna nebo druhá strana této smlouvy emailem požádá druhou stranu o svolání této 
schůzky a bude společně dohodnut termín této schůzky.  

 
 
 
 
 



VII. 
Odměna příkazníka 

 
1. Odměna za obstarávání záležitostí příkazníka, které jsou popsány v čl. III. této smlouvy, je 

ujednána dohodou smluvních stran v celkové výši 150 000 Kč (bez DPH); slovy: stopadesáttisíc 
korun českých.  
 

2. Odměna za obstarání záležitostí příkazníka v sobě zahrnuje náklady příkazníka vzniklé  
při zajišťování činností, a to osobní dopravu, využití vlastní výpočetní techniky a telekomunikační 
zařízení. Tato odměna neobsahuje platby za snímky z katastru nemovitostí, výpisy z katastru 
nemovitostí a informace o pozemcích katastru nemovitostí. 

 
3. V souladu s čl. 5. bod 4. Směrnicí SVK Žďársko určující postup při uzavírání smluv na plnění 

zakázek prohlašuje příkazník, že cena plnění není vyšší než cena obvyklá.   
 

 
 

VIII. 
Vyplacení odměny 

 
1. Odměna za obstarání záležitostí příkazníka bude vyplacena na základě jednorázové faktury  

za v souhrnné výši 150 000 Kč (bez DPH), které je příkazník oprávněn vystavit. 
 

2. Daňový doklad bude obsahovat náležitosti dle § 29 zákona 235/2004 Sb. v platném znění.  
 

3. Splatnost faktury se sjednává ve lhůtě 14 dnů ode dne doručení faktury, pokud nedojde k jiné 
dohodě. 

 
IX. 

Další ujednání 
 

1. Příkazník odpovídá za obstarávání záležitostí příkazníka v souladu s platnými právními předpisy. 
Příkazník provede příkaz osobně.  
 

2. Příkazník je povinen na rozhodné skutečnosti upozornit příkazce písemně. 
 
3. Příkazník se zavazuje k uchování v tajnosti všech skutečností, jež jsou předmětem obchodního 

tajemství příkazce. 
 

4. Při prodlení příkazníka s dokončením díla dle čl. VI, odst. 2 má příkazce právo vyúčtovat zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla (bez DPH) za každý i započatý den prodlení až  
do předání a převzetí 
 

5. Za porušení povinností příkazníka dle této smlouvy je oprávněn příkazce vyúčtovat příkazníkovi 
smluvní sankci ve výši 500,- Kč za každý zjištěný případ. Ujednání o sankci nevylučuje právo  
na úhradu veškerých škod s porušením těchto povinností vzniklých. 
 

6. Při prodlení příkazníka s odstraňováním vad a nedodělků uvedených v zápisu o předání a převzetí 
má příkazce právo vyúčtovat příkazník smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý i započatý den 
prodlení  
 

7. Příkazce si vyhrazuje uveřejnění této smlouvy v registru smluv za podmínek daných zákonem  
č. 340/2015 Sb. Za účelem registrace smlouvy je příkazník povinen poskytnout příkazci plnou 
součinnost a zároveň souhlasí se zveřejněním této smlouvy v registru smluv. Za účelem uveřejnění 
smlouvy v registru smluv je povinen příkazník předložit z jeho strany podepsanou tuto smlouvu 
příkazníkovi v zákonné lhůtě a v daném formátu. 
 

8. Pro odstoupení od smlouvy, zánik příkazu odvoláním, platí ust. § 2440, ust. § 2442, ust. § 2443 
NOZ. Příkazce si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy pro případ porušení povinností 
příkazníka daných článkem V. této smlouvy. 



 
9. Vyžaduje-li obstarání záležitosti, aby příkazník za příkazce jednal, vystaví příkazce příkazníkovi 

včas plnou moc. 
 

10. S odkazem na ust. § 2435 NOZ podá příkazník příkazci na jeho žádost zprávy o postupu plnění 
příkazu a převede na příkazce užitek z prováděného příkazu. Po provedení příkazu předloží 
příkazník příkazci vyúčtování. 

 
X. 

Závěrečná ujednání 
 
1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, potvrzenými oběma smluvními stranami.  
 
2. Ostatní smluvní ujednání touto smlouvou neupravená se řídí zejména NOZ. 
 
3. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru příkazník výslovně prohlašuje, že je s touto skutečností 

obeznámen a souhlasí se zpracováním svých údajů příkazcem s ohledem na zákon č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a rovněž se zveřejněním 
smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících  
z příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické 
informace, které jim byly svěřeny druhou stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného 
souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je k plnění podmínek 
smlouvy. Dokumenty získané od příkazce smí příkazník použít pouze pro účely vyplývající z této 
smlouvy, pro jiné účely je smí použít pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele. 

 
4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu. Smlouva je uzavírána s odloženou účinností, 

přičemž účinnost této smlouvy nastává dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv  
dle ust. § 6 zákona č. 340/2015 Sb. Uveřejnění zajišťuje za splnění podmínek uvedených čl. IX. 
odst. 7. této smlouvy příkazce. 

 
5.   Smluvní strany se zavazují, že případné rozpory vyplývající z této smlouvy a realizace díla budou  
      řešit cestou vzájemné dohody, následně přednostně předsednictvem SVK Žďársko, s cílem 

dosáhnout smírného řešení a naplnění účelu této smlouvy. Pokud nebude možné sjednat shodu,  
      je právem každé smluvní strany obrátit se příslušný soud ČR.  

 
6. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží  

po 1 vyhotovení. Smlouvy je podepisována oprávněným zástupci smluvních stran.  
 
 
Ve Žďáru nad Sázavou                                                        Ve Žďáru nad Sázavou 
Dne: 24.11.2022                                                                   Dne: 16.11. 2022 
 
 
Příkazce:                                                                                           Příkazník: 
 
 
 
 
 
 
 
 
........................................................                               ......................................................... 
            Ing. Dagmar Zvěřinová                                                    Ing. Karel Fuchs                                                                
       předsedkyně předsednictva                                                                ředitel divize      
Svazu vodovodů a kanalizací Žďársko   VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI, a.s                                                   

 


